
 

 

ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

เรื่อง ยกเลิกการรับเอกสารการศึกษาต่อเนื่องสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาต  

___________________________ 

  เพื่อให้การยื่นขอรับการประเมินการศึกษาต่อเนื่องสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับ

อนุญาต มีความรวดเร็ว และอำนวยความสะดวกแก่ผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาต นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ แห่งข้อบังคับสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ

ประเมินความรู้ แบบและประเภทใบอนุญาต หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนและรับ

ใบอนุญาต เป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตจากสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงออก

ประกาศ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ เรื ่อง ยกเลิกการรับเอกสาร

การศึกษาต่อเนื่องสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาต” 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกการรับเอกสารการศึกษาต่อเนื่องสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับ

อนุญาตแบบกระดาษ  

  ข้อ ๔ กำหนดให้การยื่นขอรับการประเมินการศึกษาต่อเนื่องสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพสังคม

สงเคราะห์รับอนุญาตยื ่นเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์การศึกษาต่อเนื ่อง 

https://cswpeducation.swpc.or.th ของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

     ประกาศ ณ วันที่ ๑๘  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

       (ศาสตราจารย์ระพีพรรณ คำหอม)  

        นายกสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

 
 

https://cswpeducation.swpc.or.th/

